
Uрzанизацип 

Обоединенных Наций 

ГЕНЕРАЛЬНАЯ· 
АССАМБЛЕЯ 
Тf'llДЦАТЬ ЛЕРВ.411 СЕССИЯ 

Официа.л.ьныс отzеты * • 

. ПЯТЫЙ КОМИТЕТ 
43-е заседание , 

~остоявшееся во вторник 
... ... 7. д~~<аор_~ :;:975 rода ·: 

в .:::О ч . 00 м ., 

Нью -Йорк 

.i\PNl.'1{.ИЙ ОТЧЕТ О 43-м 3АСЕД.А.НИИ 

Председатень : r -н :МУНТАССЕР (Ливийская .Арабская Республика) 

r~едседатель ~он6ультативноrо комитета по администрат~вным 
и бюджетным вопросам : г-н ЫСЕJШЕ 

СО дЕРЖ~IЕ 

ПУ1fКТ IOO ПОВЕСТКИ ШiЯ : шКАJlА В3НОСОВ ДЛЯ: РАСПРЕДЕЛЕНИЯ: PACXO.JOB 
ОРГ.АНИ3АЦ1'LИ ОБЪЕ.цИnЕННШ НА1.ИЙ: ДОКJlАД КОМИТЕТА ПО ВЗНОСАМ (продолжение) 

•насто11шнh: от-че·т nодле·жит исnравлению. Исправпен1111 должн-.1 ек.nюча.ться в 
экзtмnляр отч~т-а м наnраелнться е те,,еиие одиой недели с момспта <1ь1нуска на И'4Я. 
На•,альника Секции редактироеаниfl официалью.1х отчетов. комната LX-2332 (Chief♦ 
Ofli<iaJ R., .::ord.; Editi ng &-<·tion, Room LX-2332) . 

Испра.вленн" будут изда.ны вс1<оре nocne ококчаии11 ~ессми в о-тдельном sь1пус1<е 
;i#,,. каждого хомИ)'ета.. • 

/6- 91625 

D1str. GENERAL 
А.~ .5/Зlfi;iR.43 
1 3 December 1976 
RUSSIAN 
ORIGINAL: FRENCH 

/ ... 



AIJ .5/31/ВR.43 
Russian 
Page 2 

Заседание открывается в 20 Чо 45 Мо 

ПУНКТ IOO ПОВЕСТКИ ДНЯ: ШКАЛА ВЗНОСОВ ДЛЯ РАСПРЕдЕЛЕНИЯ РАСХОДОВ 
ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ: ДОКЛАд КОМИТЕТА ПО BЭHOC.Aivi (А/ЗI/11; 
(продолжение) 

l. ПРЕДСЕдАТЕЛЬ говорит, что Комитет продолжит голосование в том, 
что касается пункта IOO повестки дня, и предлагает представителям, 
которые еще не проrолосовали, . выступить по мотивам голосования после 
его проведения по вопросу о .проекте резолюции A;C.5/.31/L.l0jRev.l с 
внесенными поправка.мио 

2 о Г-н БАЛУЧ (Пакистан), выступая в качестве председателя ;группы 77. 
просит закрыть заседаниео По окончании консультаций, которые имели 
место между членами Группы 77, у него есть основания считать, ~то 
существует возможность (что _говорит в пользу его эаr~рытия) приr~ти к 
общеприемлемому решению в том, что касается вопроса о шкале взносов, 
тем более, что сейчас члены Комитета желают разреt:1ить эту проблему 
путем :консенсуса и компромисса. То , что происходило в течение пре­
дыдущего заседания, является серьезным предос'l'ережени:ем относительно 
тоrо, что, возможно, произойдет , если не будет консенсуса по столь 
важному вопросу о _ 

3. ПРЕДСЕ]Ч~.1]~ЛЬ зачитывает правило II8 правил процедуры, в с.оответ­
ствии с которым предложение о закрытии заседания должно немедленно 

ставиться на rолосован~е. 

4о Г-н ТАЛИЕ (Иран), поднимая вопрос процедJrрноrо характера, гово­
рит, что если: предложение о закрытии вызывает возражение , то следует 

провести rолосование, однако, если нет возражений , его необязательно 
проводить" 

5о Г-н ШМИДТ (Федеративная Республика Германия) согласился бы с 
предложением о закрытии с условием, что если консультации вне Комите­
та не приведут к компромиссному решению, Комитет возобновит rолосова.­
ние с того момента, на котором оно сейчас находится. 

б . ПРЕДСЕдАТЕЛЬ говорит, что, конечно , так зто и будет. 

7. Г-н БУЙЯД-АГА (Алжир) напоминает, что до того, как Комитет на 
4I-м заседании приступит к голосованию поправок и проектов резолюц1:::! 
рассмотрением которых он занимался, алжирс1<ая делегация проязила cDO:: 
намерение прGдложитъ попра.в1<и к проеr-<ту резолюции , внесенной Комито?: 
по взносам в своем докладе (A/3I/ll)o 

80 Г-н ЭЛЬ-ШИВ:ИБ (Ира1<) о':i'мечает, что Есе заявления, сделанные пе:::: 
Комитетом, вклюt;.ая то, о котором только что упоминал представитель • 
Алжира , внесены в отчет заседания . Сейчас вопрос заключается ЛИI:!= 
в том, вызывает ли замечания предложение о закрытии заседания . 

/ ... 



А./:, .5 /31./.Ш .4 3 
Russian 
Page 3 

9о Г-н ЮЭЕНШТОК (Соединенные Штаты Ам~рики) считает, что вышеука­
занное предложение не вызывает возражении при условии, что, если 

консультации не дадут результатов, Комитет возобновит rолосование 
пункта IOO повест1ш дня в том месте, в котором оно было поеТJвано на 

настоящем заседании о По этому поводу представитель Соедиirенных Шта­
тов напоминает, что после rолосования проекта резолюции А/С .5/31;1, 

0
7 / 

Rev ,.2 и л;с .5 /3l,I.L 0 8 на 4I-м заседании, представитель Канады предложил 
изменить ero поправку (ЛjC.5/3l;L.28) к проекту резолюции AjC.5/3l/L.10/ 
Rev .i, однако Комитет заявил, что это изменение является неприемлемым, 
потому что уже приступили к голосованию. Таким же образом не было 
принято предложение греческой делеrациио Комитет должен следовать 
решениям, которые он уже приняло 

IO. Г-н ЧАВЕС (Гренада) поддерживает заявление представителя Соеди­
ненных Штатов. 

llo ПРЕДСЕдАТЕЛЬ констатирует, что поскольку нет возражений относи­
тельнот·оrо, чтобы Комитет закрыл заседан:иэ при условии, что если 
предусмотренные консультации не дадут результатов, Комитет при 

возобновлении рассмотрения пункта IOO повестки дня возобновит голосо­
вание на том же этапе, на котором сейчас закрывается насr:.-оящее эасе­
даниео 

Заседание закрывается в 20 Чо 55 Мо 




